проект
[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

				2023 г. №
                г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)

	В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на основании решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 07.10.2022 № 4 «Об определении выборных должностных лиц Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края для осуществления полномочий на постоянной основе на срок полномочий Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва» Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
	1. Внести в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятый решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями) следующие изменения:
	1.1. часть 3 статьи 1 Регламента дополнить следующими абзацами:
	Основанием для исполнения обязанностей на постоянной основе депутата городского Совета депутатов являются решение городского Совета депутатов о работе депутата на постоянной основе, копия приказа (распоряжения) о его увольнении с прежнего места основной работы (должности), соответствующее распоряжение председателя городского Совета депутатов об исполнении полномочий депутата на постоянной основе.
Депутат, работающий на постоянной основе, подчиняется внутреннему распорядку и выполняет трудовые функции в соответствии с распределением обязанностей, установленным соответствующим распоряжением и поручениями председателя городского Совета депутатов.»
1.2.  статью 9 Регламента дополнить частью 3.1. следующего содержания:
«К полномочиям депутата городского Совета депутатов, осуществляющего полномочия на постоянной основе, относятся:
1) исполнение полномочий председателя городского Совета депутатов в случае  временного отсутствия председателя и заместителя председателя или досрочного прекращения их полномочий;
2) осуществление иных полномочий в соответствии с решениями городского Совета депутатов и поручениями председателя городского Совета депутатов.»;
  1.3. Части 4 и 5 статьи 9 Регламента изложить в следующей редакции:
  «4. Полномочия председателя городского Совета депутатов, заместителя председателя городского Совета депутатов, депутата, осуществляющего полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в порядке, установленном Положением о досрочном прекращении полномочий Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и выборных должностных лиц.
[bookmark: _GoBack]5. Вопрос о досрочном прекращении полномочий председателя городского Совета депутатов, заместителя председателя Совета депутатов, депутата, осуществляющего полномочия на постоянной основе, принимается к рассмотрению городским Советом депутатов по инициативе группы депутатов численностью не менее трех депутатов, либо по решению одного из комитетов городского Совета депутатов, либо по предложению депутатского объединения.».
	2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
	3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В. Верещагин).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска						Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения
«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»
 (с изменениями)»

	В связи с необходимостью реализации решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 07.10.2022 № 4 «Об определении выборных должностных лиц Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края для осуществления полномочий на постоянной основе на срок полномочий Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва» нужно внести изменения в нормы Регламента, установив порядок избрания и полномочия депутата городского Совета депутатов, осуществляющего полномочия на постоянной основе.

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов
image1.jpeg